

**Sherwin-Williams Denmark A/S**  
Nystedvej 5, 7400 Herning

Company reg. no. 24 50 25 11

**Annual report**

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 21 June 2022.

---

**David Peter Wright**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Accounting policies	8
Income statement	15
Balance sheet	16
Statement of changes in equity	18
Statement of cash flows	19
Notes	20

## Company information

---

### The company

Sherwin-Williams Denmark A/S

Nystedvej 5  
7400 Herning

Phone +45 97 21 61 11

Web site [www.sherwin-williams.com](http://www.sherwin-williams.com)

Company reg. no. 24 50 25 11

Established: 1 August 1967

Domicile: Herning

Financial year: 1 January - 31 December  
55th financial year

### Board of directors

David Peter Wright  
Henrik Leut Holm  
Jeffrey James Miklich  
James Michael Donchess

### Executive board

Henrik Leut Holm  
Lars Birger Nordgren

### Auditors

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Industrivej Nord 15  
7400 Herning

### Bankers

Nordea Bank Danmark A/S  
J.P. Morgan

## Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	27.367	26.922	16.460	24.156	23.626
Profit from operating activities	899	-4.606	3.526	10.758	10.708
Net financials	-1.352	-1.527	-282	-446	-333
Net profit or loss for the year	-373	-4.813	2.498	8.010	8.052
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	85.227	76.815	65.008	30.544	33.169
Investments in property, plant and equipment	290	1.571	3.609	99	349
Equity	43.776	49.149	58.962	25.349	22.339
<b>Cash flows:</b>					
Operating activities	11.466	9.375	-2.318	0	0
Investing activities	2.405	-1.576	-29.051	0	0
Financing activities	-5.000	-5.000	31.116	0	0
Total cash flows	8.870	2.799	-254	0	0
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	29	29	20	19	20
<b>Key figures in %:</b>					
Solvency ratio	51,4	64,0	90,7	83,0	67,3
Return on equity	-0,8	-8,9	5,9	33,6	30,6

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

$$\text{Solvency ratio} = \frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the Company's activity consist of purchase, production and sale of paint, varnish and stain to the wood and furniture industries and to window manufacturers. The purchases are primarily made as intragroup purchases from entities in the Sherwin-Williams Group.

### **Development in activities and financial matters**

The result for 2021 shows a loss of DKK 373 thousand compared to a loss of DKK 4.813 thousand in 2020.

Management considers the Company's result of the year unsatisfactory.

The balance sheet shows equity of DKK 43.776 thousand.

### **Financial risks and the use of financial instruments**

#### *Foreign currency risks*

The foreign currency transactions of the Sherwin-Williams Group primarily relate to purchases and sales of goods in EUR, where foreign exchange risks are very limited, and secondarily to purchases of goods in US-dollars.

### **Environmental issues**

The Company receives regular inspections of environmental and working conditions from public authorities and other consultants in accordance with legal requirements and complies with it.

### **Know how resources**

The Company's knowledge resources are based on the Sherwin-Williams group's own development organization divided into the individual product areas.

### **Research and development activities**

The Sherwin-Williams Group carries out new development and product upgrades in accordance with ongoing requirements from customers and markets, as well as to comply with laws and standards.

### **Expected developments**

The Company has started 2022 with a highly level of activity. Given the great uncertainty created by the war in Ukraine with sharply rising commodity prices and the uncertainty about the duration of the situation, it is currently not possible to assess the economic consequences for revenue and profit before tax.

However, it is currently estimated that the war in Ukraine and rising commodity prices will not have a significant impact for the coming year.

### **Events occurring after the end of the financial year**

After the end of the financial year, in addition to the above during the expected developments, no events have occurred which could significantly affect the Company's financial position.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>27.367.312</b>	<b>26.922.451</b>
1 Staff costs	-21.059.447	-21.156.194
2 Depreciation, amortisation, and impairment	-5.408.487	-9.180.220
Other operating costs	0	-1.191.780
<b>Operating profit</b>	<b>899.378</b>	<b>-4.605.743</b>
3 Other financial costs	-1.352.437	-1.527.343
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-453.059</b>	<b>-6.133.086</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	79.999	1.320.052
<b>Profit or loss from ordinary activities after tax</b>	<b>-373.060</b>	<b>-4.813.034</b>
<b>5 Net profit or loss for the year</b>	<b>-373.060</b>	<b>-4.813.034</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
6 Acquired intangible assets	12.916.867	17.303.119
Total intangible assets	<u>12.916.867</u>	<u>17.303.119</u>
7 Land and buildings	1.634.482	1.724.057
8 Other fixtures and fittings, tools and equipment	<u>2.362.958</u>	<u>5.544.157</u>
Total property, plant, and equipment	<u>3.997.440</u>	<u>7.268.214</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>16.914.307</u></b>	<b><u>24.571.333</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	185.162	2.299.808
Manufactured goods and goods for resale	<u>25.383.202</u>	<u>12.720.443</u>
Total inventories	<u>25.568.364</u>	<u>15.020.251</u>
Trade receivables	20.128.432	21.631.564
Receivables from group enterprises	9.125.107	7.445.868
9 Deferred tax assets	508.810	428.811
Other receivables	485.197	3.367.455
10 Prepayments and accrued income	<u>542.720</u>	<u>197.760</u>
Total receivables	<u>30.790.266</u>	<u>33.071.458</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>11.953.799</u>	<u>4.152.185</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>68.312.429</u></b>	<b><u>52.243.894</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>85.226.736</u></b>	<b><u>76.815.227</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>			
11	Contributed capital	3.500.000	3.500.000
	Retained earnings	40.275.935	40.648.995
	Proposed dividend for the financial year	0	5.000.000
	<b>Total equity</b>	<b><u>43.775.935</u></b>	<b><u>49.148.995</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>			
	Trade payables	5.048.351	2.790.892
	Payables to group enterprises	32.787.113	18.850.480
	Other payables	3.615.337	6.024.860
	Total short term liabilities other than provisions	<u>41.450.801</u>	<u>27.666.232</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>41.450.801</u></b>	<b><u>27.666.232</u></b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>85.226.736</u></b>	<b><u>76.815.227</u></b>
<b>12</b>	<b>Collateral</b>		
<b>13</b>	<b>Contingencies</b>		
<b>14</b>	<b>Related parties</b>		

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Proposed dividend for the financial year</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	3.500.000	50.462.029	5.000.000	58.962.029
Distributed dividend	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>-9.813.034</u>	<u>5.000.000</u>	<u>-4.813.034</u>
Equity 1 January 2021	3.500.000	40.648.995	5.000.000	49.148.995
Distributed dividend	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>-373.060</u>	<u>0</u>	<u>-373.060</u>
	<b><u>3.500.000</u></b>	<b><u>40.275.935</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>43.775.935</u></b>

## Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Net profit or loss for the year	-373.060	-4.813.034
15 Adjustments	6.524.925	9.126.697
16 Change in working capital	5.597.647	3.234.497
Cash flows from operating activities before net financials	11.749.512	7.548.160
Interest paid, etc.	-283.827	-161.435
Cash flows from ordinary activities	11.465.685	7.386.725
Income tax paid	0	1.988.366
<b>Cash flows from operating activities</b>	<b>11.465.685</b>	<b>9.375.091</b>
Purchase of property, plant, and equipment	-290.203	-1.570.669
Sale of property, plant, and equipment	2.694.742	-5.230
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>2.404.539</b>	<b>-1.575.899</b>
Dividend paid	-5.000.000	-5.000.000
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>-5.000.000</b>	<b>-5.000.000</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>	<b>8.870.224</b>	<b>2.799.192</b>
Cash and cash equivalents at 1 January	4.152.185	2.718.901
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	-1.068.610	-1.365.908
<b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>	<b>11.953.799</b>	<b>4.152.185</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		
Cash on hand and demand deposits	11.953.799	4.152.185
<b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>	<b>11.953.799</b>	<b>4.152.185</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	18.520.578	18.648.792
Pension costs	2.317.394	2.326.007
Other costs for social security	<u>221.475</u>	<u>181.395</u>
	<b><u>21.059.447</u></b>	<b><u>21.156.194</u></b>
Average number of employees	<u>29</u>	<u>29</u>
<b>2. Depreciation, amortisation, and impairment</b>		
Amortisation of concessions, patents and licences	4.386.252	8.139.586
Depreciation on buildings	89.575	89.575
Depreciation on property, plant and equipment	776.660	685.015
Minor acquisitions	<u>156.000</u>	<u>266.044</u>
	<b><u>5.408.487</u></b>	<b><u>9.180.220</u></b>
<b>3. Other financial costs</b>		
Other financial costs	<u>1.352.437</u>	<u>1.527.343</u>
	<b><u>1.352.437</u></b>	<b><u>1.527.343</u></b>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment for the year of deferred tax	<u>-79.999</u>	<u>-1.320.052</u>
	<b><u>-79.999</u></b>	<b><u>-1.320.052</u></b>
<b>5. Proposed appropriation of net profit</b>		
Dividend for the financial year	0	5.000.000
Allocated from retained earnings	<u>-373.060</u>	<u>-9.813.034</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>-373.060</u></b>	<b><u>-4.813.034</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Acquired intangible assets</b>		
Cost 1 January	25.442.705	25.442.705
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>25.442.705</u></b>	<b><u>25.442.705</u></b>
Amortisation and writedown 1 January	-8.139.586	0
Amortisation for the year	-4.386.252	-8.139.586
<b>Amortisation and writedown 31 December</b>	<b><u>-12.525.838</u></b>	<b><u>-8.139.586</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<b><u>12.916.867</u></b>	<b><u>17.303.119</u></b>
<b>7. Land and buildings</b>		
Cost 1 January	10.226.917	10.226.917
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>10.226.917</u></b>	<b><u>10.226.917</u></b>
Depreciation and writedown 1 January	-8.502.860	-8.413.285
Depreciation for the year	-89.575	-89.575
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<b><u>-8.592.435</u></b>	<b><u>-8.502.860</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<b><u>1.634.482</u></b>	<b><u>1.724.057</u></b>
<b>8. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January	12.027.207	10.569.150
Additions during the year	290.203	1.570.669
Disposals during the year	-2.694.742	-112.612
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>9.622.668</u></b>	<b><u>12.027.207</u></b>
Amortisation and writedown 1 January	-6.483.050	-5.910.647
Depreciation for the year	-776.660	-685.015
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	0	112.612
<b>Amortisation and writedown 31 December</b>	<b><u>-7.259.710</u></b>	<b><u>-6.483.050</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<b><u>2.362.958</u></b>	<b><u>5.544.157</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>9. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax assets 1 January	428.811	-891.241
Deferred tax of the net profit or loss for the year	79.999	1.320.052
	<u><b>508.810</b></u>	<u><b>428.811</b></u>
The following items are subject to deferred tax:		
Intangible assets	521.336	388.893
Property, plant, and equipment	-253.530	-376.691
Current assets	-110.818	-43.507
Losses carried forward from previous years	351.822	460.116
	<u><b>508.810</b></u>	<u><b>428.811</b></u>
<b>10. Prepayments and accrued income</b>		
Prepaid expenses	542.720	197.760
	<u><b>542.720</b></u>	<u><b>197.760</b></u>

### 11. Contributed capital

The share capital consists of 100 shares of DKK 35 thousand nominal value each.

The Company's share capital has remained DKK 3,500 thousand over the past 5 years.

### 12. Collateral

No security for loans had been placed at 31 December 2021.

### 13. Contingencies

#### Contingent liabilities

##### Lease liabilities

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 921 thousand. The leases have 6 - 24 months to maturity and total outstanding lease payments amounts DKK 1.342 thousand.



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 14. Related parties

#### Information about consolidated financial statements

Parent: The Sherwin-Williams Company

Domicile: USA

Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements:

<http://investors.sherwin-williams.com/annual-reports/>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>15. Adjustments</b>		
Depreciation, amortisation, and impairment	5.252.487	8.914.176
Profit from disposal of non-current assets	0	5.230
Other financial costs	1.352.437	1.527.343
Tax on net profit or loss for the year	<u>-79.999</u>	<u>-1.320.052</u>
	<b><u>6.524.925</u></b>	<b><u>9.126.697</u></b>
<b>16. Change in working capital</b>		
Change in inventories	-10.548.113	-3.109.478
Change in receivables	2.361.191	-16.167.225
Change in trade payables and other payables	<u>13.784.569</u>	<u>22.511.200</u>
	<b><u>5.597.647</u></b>	<b><u>3.234.497</u></b>